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Na podlagi 5., 22., 43. in 43.a člena 
temeljnega zakona o prometnem dav­
ku (Ur. 1„ SFRJ, št. 14/65, 29/65, 33 65, 
57/65 in 52/66). 3. člena zakona o me­
stih, ki ko razdeljena na občine (Ur.
1. SRS, št. 11/64 in 36/65) ter 47. in 50. 
člena statuta mesta Ljubljane (Glas­
nik, št. 38/64) je mestni svet na 25. 
redni seji dne 25. januarja 1967 spre­
jel odlok o spremembah in dopolnit­
vah odloka o občinskem prometnem 
davku na območju mesta Ljubljana 
(Glasnik, št. 5/66, 16.66 in 27/66), ki 
se v prečiščenem besedilu glasi:

ODLOK
o občinskem prometnem davku na 

območju mesta Ljubljana
I. SPLOŠNI DEL

1. člen
Na območju mesta Ljubljane se 

uvaja občinski davek od prometa 
blaga na drobno in davek od plačil 
za storitve.

2. člen
Občinski davek od prometa blaga 

na drobno in od plačil za storitve, 
razen za obrtne storitve, opravljene 
gospodarskim in drugim delovnim 
organizacijam se plačuje samo od 
Proizvodov, ki so namenjeni za konč­
no potrošnjo ter od plačil za storitve, 
če je v tarifi občinskega prometnega 
davka predpisano, da se od njih pla­
čuje davek.

Tarifa občinskega prometnega 
davka je sestavni del tega odloka.

3. člen
Za promet proizvodov, ki so na­

menjeni za končno potrošnjo, se 
šReje:

1. vsaka prodaja proizvodov po 
trgovinah in trgovskih prodajalnah 
ter po prodajalnah proizvodnih in 
drugih delovnih organizacij,

2. vsaka prodaja proizvodov, ki 
j>h prodajajo individualni obrtniki in 
drugi občani neposredno potrošnikom

i v okviru svoje gospodarske dejav- 
hosti,

3. prodaja blaga neposredno ob­
čanom, ki ga prodajajo proizvajalne 
hli trgovske gospodarske organizacije 
ha tak način kot velja za promet na 
debelo,

4. potrošnja oz. uporaba davku 
Zavezanih proizvodov, če se jemljejo 
Za lastne potrebe,

5. prodaja proizvodov, ki jih ne­
posredno potrošnikom prodajajo pro­
izvajalne in druge delovne organiza­
cije, če ne gre za prodajo, ki je na­
plenjena za reprodukcijo v smislu 9. 
*h 10. člena zakona o tarifi zveznega 
Prometnega davka ali za prodajo na 
debelo,

6. uvoz motornih vozil, ki jih uva­
žajo občani in civilne pravne osebe,

7. prodaja blaga na licitaciji (javni 
dražbi) če od njega v prejšnjem pro- 
hietu ni bil plačan občinski davek od 
Prometa blaga na drobno.

4. člen
Davčni zavezanec je delovna or­

ganizacija, druga pravna oseba, or­
gan ali občan, ki je proizvode prodal 
končnemu potrošniku, ki je proizvod 
kako drugače dal v promet, ali ki je 
za plačilo opravil storitev.

Davčni zavezanec je tudi občan in 
civilna pravna oseba, ki je uvozila 
motorno vozilo.

Prometni davek bremeni kupca, 
oziroma potrošnika ali uvoznika mo­
tornega vozila iz 2. odstavka tega 
člena.

5. člen
Davčna osnova za občinski pro­

metni davek od prometa blaga na 
drobno je:

1. prodajna cena za blago brez 
prometnega davka,

2. prodajna cena za blago brez 
prometnega davka,, ki bi bila dose­
žena, če bi se na drobno prodali pro­
izvodi, dani brez povračila (podar­
jeni), proizvodi, vzeti za lastno po­
trošnjo oziroma uporabo, ali proiz­
vodi, prodani v komisiji,

3. vrednost motornega vozila, ugo­
tovljena po carinskih predpisih 
vštevši tudi carino in carinske da­
jatve, ki se pobirajo pri uvozu.

4. merska enota proizvoda, če je 
ta predpisana v tarifi.

Prodajna cena za blago vsebuje 
tudi vse postranske stroške, ki jih je 
prodajalec zaračunal kupcu, razen 
transportnih in drugih stroškov, ki 
jih je prodajalec plačal za kupca po 
njegovem nalogu, če ima za to 
ustrezno dokumentacijo.

6. člen
Davčna osnova za občinski pro­

metni davek od plačil za storitve je 
znesek plačila, prejetega za oprav­
ljene storitve. x

Kot plačilo za opravljene storitve 
je treba všteti plačilo v denarju ali v 
naravi ali vrednosti nasprotnih 
storitev.

7. člen
Davčne stopnje so proporcionalne 

in se določajo v odstotkih od davčne 
osnove.

8. člen
Občinski prometni davek od pro­

meta blaga na drobno in plačil za 
storitve se obračuna po davčni stop­
nji, ki je veljala ob izdaji fakture, 
oziroma ob odpravi blaga, če je bilo 
blago odpravljeno pred izdajo fak­
ture.

9. člen
Glede nastanka davčne obvezno­

sti, oprostitve, obračunavanja in pla­
čila davka, kontrole, poroštva, zasta­
ranja in pravnih sredstev se smiselno 
uporabljajo določbe temeljnega za­
kona o prometnem davku, zakona o 
tarifi zveznega prometnega davka in 
predpisi, izdani na njuni podlagi.

10. člen
Davčni zavezanci, ki se jim pri­

spevek iz osebnega dohodka od sa­
mostojnega opravljanja obrtnih in

drugih gospodarskih dejavnosti od­
merja po pavšalnih letnih osnovah, 
plačujejo občinski prometni davek od 
plačil po pavšalnih letnih osnovah, 
ki jih vnaprej ugotovi upravni organ 
občine, pristojen za finance, skuono 
z osnovami za prispevek iz osebnega 
dohodka.

11. člen
Za izvajanje in tolmačenje tega 

odloka skrbijo organi občinskih skup­
ščin, ki so pristojni za finance.

12. člen
Ta odlok začne veljati naslednji 

dan po objavi v Glasniku.

St.: 010-02/67
Datum: 25. januarja 1967

Predsednik mestnega sveta 
Ljubljana

ing. Marjan Tepina 1. r.

II. POSEBNI DEL 
TARIFA

občinskega prometnega davka

A. Proizvodi
Tarifna št. 1

a) Od vseh proizvodov, ki so na­
menjeni za končno potrošnjo, razen 
od prometa z motornimi kolesi, sku­
terji, mopedi, osebnimi avtomobili in 
alkoholnimi pijačami ter od proizvo­
dov, za katere je predpisana davčna 
oprostitev, znaša davek 4 odstotke.

b) od prometa z motorniim kolesi, 
skuterji, mopedi in osebnimi avto­
mobili znaša davek 2 odstotka.

Tarifna št. 2
Od prometa z alkoholnimi pijača­

mi, doseženim s prodajo na drobno, 
razen prodaje v gostinstvu, se pla­
čuje: >

a) od naravnega vina 20 %
b) od drugih alkoholnih pijač 25 •/«
Opomba: za alkoholne pijače po

tej tarifni številki je treba šteti:
a) za vino — naravno vino iz gro­

zdja, ki je proizvod alkoholnega vre­
nja iz svežega grozdja,

b) pivo,
c) žganje — naravno žganje, do­

bljeno z destilacijo prevrelih tropin 
svežega sadja, grozdja, vinskega mo­
šta in vinske usedline. Za naravno 
žganje sc šteje tudi vinski destilat 
(vinjak), če ne vsebuje več kot 55 ®/o 
alkohola,

č) kot ostale alkoholne pijače — 
umetne alkoholne pijače (liker, rum, 
brandy. gin, whisky, vodka, mas tika 
in druga umetna žganja, mešanica 
alkohola s sladkorjem, aromatičnimi 
in drugimi snovmi) ter peneča se, 
specialna in druga umetna vina.

Tarifna št. 3
Od prometa z alkoholnimi pija­

čami, doseženim s prodajo na drobno 
v gostinstvu se plačuje:

a) od naravnega vina In piva 10 Vo
b) od drvgih alkoholnih pijač 15 "/c

Opomba: Določbe opombe tarifne 
številke 2 se uporabljajo tudi pri tej 
tarifni številki.

B. OBRTNE STORITVE 
Tarifna št. 4

Od plačil za opravljene storitve:
I. Kovinska stroka

1. popravljanje strojev in naprav 
15 odstotkov,

2. popravljanje izdelkov precizne 
mehanike 10 odstotkov,

3. popravljanje motornih vozil 10 
odstotkov,

4. popravljanje kovinskih izdelkov 
za široko potrošnjo, popravljanje pe­
či, štedilnikov, šivalnih strojev, ko­
vinskega pohištva itd. 5 odstotkov,

5. popravljanje drugih kovinskih 
izdelkov in storitev obrtne predelave 
kovin 10 odstotkov,
II. Elektro stroka:

6. popravljanje elekt. strojev, apa­
ratov in naprav (popravljanje trans­
formatorjev, elek. peči, razdelilnih 
naprav in podobno) 10 odstotkov,

7. popravljanje elektr. gospodinj­
skih aparatov (popravljanje elektr. 
kuhalnikov, štedilnikov, aparatov za 
sušenje las in perila, hladilnikov, se­
salcev za prah, ventilatorjev, pralnih 
strojev, boji er je v in podobno) 5*/o,

8. popravljanje elektr. in drugih 
telekomunikacijskih naprav in delov 
10 odstotkov,

9. popravljanje drugih elektr. apa­
ratov in pribora ter ostale storitve 
te stroke 10 odstotkov.
III. Ostale stroke:

10. protektiranje in popravljanje 
plaščev (vulkaniziranje) 5 odstotkov,

11. knjigovezništvo 5 odstotkov,
12. žaganje lesa 30 odstotkov,
13. žaganje lesa za lastno uporabo 

10 odstotkov,
14. gradbeniške storitve 10®/«,
15. osebne in druge obrtne storitve 

10 odstotkov.
Opomba:

1. Davek po tej tarifni št. se ne 
plača od plačil za storitve: krojačev, 
šivilj, klobučariev, modistinj, vezilj, 
fotografov, čevljarjev, od popravlja­
nja ortopedskih pripomočkov, izde­
lovalcev copat, brivcev, frizerjev, 
dimnikarjev, za pred tiskanje tkanin, 
krpanje perila, nogavic in vreč, po­
pravila dežnikov, uglaševanja glasbil, 
brušenja nožev in britvic, kovačev od 
podkovanja konj in živine, kolarjev, 
urarjev, popravil dvokoles in otroš­
kih vozičkov, preoblačenja gum­
bov, barvanje in čiščenje usnjenih 
predmetov, barvanje in kemično či­
ščenje vseh Vrst tkanin, polnjenje in 
obnova rabljenih kemičnih svinčni­
kov, popravljanje preprog, umetno 
krpanje preprog, prepisovanje in raz­
množevanje, kopiranje, plakatiranje* 
čiščenje in pranje ter likanje oblek 
in perila, čiščenje obutve, snaženje 
oken, čuvanje lokalov in stanovanj, 
shranjevanje koles, prtljage in oble­
ke (garderobe), storitev postreščkov, 
žaganje drv, pečenje čevapčičev in 
ražnjičev, pečenje kostanja, pediki- 
ranje.



2 GLASNIK

2. Davčna osnova je skupen zne­
sek plačil po odbitku vrednosti ma­
teriala. ki ga je dal izvrševalec sto­
ritev, če je material v računu posebej 
izkazan.

C. DRUGE STORITVE 
Tarifna št. 5 

Od vstopnic.
a) za kinematografske prireditve 5 

odstotkov,
b) za ostale prireditve 10%. 

Opomba:
1. Lastniki prostorov, v katerih je 

prireditev, so odgovorni za plačilo 
davka po tej tarifni številki.

2. Davek od vstopnic za prireditve 
iz točbe b) te tarifne številke je tre­
ba plačati ob predložitvi vstopnic v 
žigosanje najpozneje 5 dni pred pri­
reditvijo.

3. Prometni davek po tej tarifni 
številki se ne plača za kulturno- 
umetniške in telesnovzgojne (šport­
ne in telovadne nastope), prireditve, 
kolikor se na njih ne-Točijo alkohol­
ne pijače. V primeru spora glede 
značaja kulturno-umetniške ali teles- 
no-vzgojne prireditve odloka (ugotovi 
Značaj prireditve) za ustrezno pod­
ročje pristojni svet občine.

4. Prirejanje plesnih vaj in podob­
nih prireditev lahko upravni organ, 
pristojen za dohodke, pavšalira, tj. da' 
pobere občinski prometni davek v 
pavšalnem znesku za celotno sezono 
prireditve.

Tarifna št. 6
Od vrednosti prodanih srečk za 

loterijo in druge igre na srečo ter 
na vloge za javne stave, razen za igre 
na srečo in vloge za javne stave, ki 
jih prireja Jugoslovanska loterija, se 
plača davek po stopnji 10 %,
Opomba:

1. Davčni zavezanec je prireditelj 
loterije, oziroma javne stave ali dru­
ge igre na srečo.

2. Prireditelj mora najmanj 15 dni 
pred žrebanjem sporočiti upravnemu 
organu, pristojnemu za dohodke ob­
činske skupščine, dan in kraj žre­
banja.

3. Obračun srečk za ugotovitev 
skupne vrednosti se naredi v 15 dneh 
po žrebanju ter je treba plačati da­
vek v 5 dneh po obračunu.

Tarifna št. 7
Od plačil za prevoz potnikov in 

blaga, ki ga opravljajo občani ali 
Civilno pravne osebe, se plača davek:

a) za prevoz oseb 10 %
b) za prevete blaga 20%

Opomba:
S prevozi po tej tarifni številki so 

mišljeni prevozi z motornimi ali 
vprežnimi vozili v cestnem prometu 
ter s plovnimi objekti, ne glede na 
to, če se prevoz opravlja v krajev­
nem ali medkrajevnem prometu. Pla­
čilo za nakladanje in razkladanje 
spada pod to tarifno številko samo, 
če to dela ista oseba skupaj s pre­
voznimi storitvami.

Tarifna št. 8
Od plačil (provizij) za trgovske 

storitve komisijskih podjetij in trgo­
vin, trgovskih agencij, posredniških 
podjetij in posredniških pisarn se 
plača občinski prometni davek po 
stopnji 10 odstotkov.

2
Na podlagi 1. in 2. člena zakona 

» spremembah zakona o obrestnih 
merah za obresti od gospodarskih 
skladov (Ur. 1. SFRJ, št. 52/66), 3. čl. 
zakona o mestih, ki so razdeljena na 
Občine (Ur. 1. SRS. št. 11/64 in 36/65)

ter 47. in 50. člena statuta mesta 
Ljubljane (Glasnik, št. 38/64) je me­
stni svet na 25. redni seji dne 25. ja­
nuarja 1967 sprejel

ODLOK
o spremembi pdloka o obračunavanju 
in plačevanju obresti od poslovnega 
sklada komunalnih delovnih organi­
zacij, ki imajo pomen za mesto Ljub­

ljana za leto 1967

1. člen
V odloku o obračunavanju in pla­

čevanju obresti od poslovnega sklada 
komunalnih delovnih organizacij, ki 
imajo pomen za mesto Ljubljana za 
leto 1967. (Glasnik, št. 33-66) se v 1. 
odst. 1. člena obrestna mera 4 % na­
domesti z obrestno mero 3,5%, v 2. 
odst. pa se obrestna mera 2% nado­
mesti z obrestno mero 1,7 %.

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji 

dan po objavi v Glasniku.

St.: 010-05/67
Datum: 25. januarja 1967

Predsednik mestnega sveta 
Ljubljana

ing. Marjan Tepina
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Na podlagi 15. člena zakona o 

mestih, ki so razdeljena na občine 
(Uradni list SRS, št. 11/65 in 36/65) 
ter 28. in 50. člena statuta mesta 
Ljubljane (Glasnik, št. 38/64) je me­
stni svet Ljubljane na 25. seji, dne 
25. januarja 1967 sprejel

ODLOK
o določitvi proračunskih dohodkov, 
ki jih odstopajo občine mestu Ljub­
ljani za financiranje zadev, ki so 
skupnega pomena za mesto in med­

občinskih zadev

1. člen
Za financiranje zadev, ki so skup­

nega pomena za mesto in medobčin­
skih zadev (v nadaljnjem besedilu: 
financiranje medobčinskih zadev) 
odstopajo občine mesta Ljubljana 
naslednje proračunske dohodke:

1. sodne takse
2. upravne takse
3. občinski davek od prometa bla­

ga na drobno
4. občinski davek od prometa bla­

ga z alkoholnimi pijačami v trgovini
5. občinski davek od prometa bla­

ga z alkoholnimi pijačami v gostin­
stvu

6. občinski prometni davek od 
plačil za storitve.

Navedeni proračunski dohodki so 
v celoti dohodki mesta (v nadaljnjem 
besedilu: mestni dohodki).

2. člen
Vrstni red mestnih dohodkov iz 

1. člena tega odloka je hkrati tudi 
prioritetni red. po katerem se ti do­
hodki zajemajo za financiranje me­
stnih zadev.

Del vrste davka, ki se ne zajema 
za pokrivanje izdatkov mesta, pripa­
de proračunu občine, na območju ka­
tere se ta dohodek ustvarja.

Odstotek, v katerem se mestni 
dohodek vrača občini, se vsako leto 
določi z odlokom o finančnem načrtu 
mesto. Tako določeni odstotek se te­
kom leta ne more menjati.

Če se med letom posamezne za­
deve prenesejo iz pristojnosti občin 
v pristojnost mesta ali obratno, se

način zagotavljanja sredstev za pre­
neseno zadevo določi s posebnim 
predpisom ali pogodbo.

3. člen
Do sprejetja finančnega načrta 

mesta v letu 1967 velja za združeva­
nje sredstev za financiranje skupnih 
mestnih zadev 2. člen odloka o za­
časnem financiranju zadev, ki so 
skupnega pomena za mesto Ljublja­
na v I. tromesečju 1967.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Glasniku, uporablja pa 
se od 1. januarja 1967.

St.: 010-04/67
Datum: 25. januarja 1987

’ Predsednik mestnega sveta 
Ljubljana

ing. Marjan Tepina
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Na podlagi 50 in 57. člena statuta 

mesta Ljubljana je mestni svet Ljub­
ljana na 25. redni seji, dne 25. ja­
nuarja 1967 sprejel

SKLEP
o nagradah odbornikov skupščin ob- 
čin._ ki opravljajo posebne naloge in 
dolžnosti člana mestnega sveta in

tajnika mestnega sveta Ljubljana

1.
Ta sklep določa okvire za nagra­

jevanje odbornikov skupščin občin, 
ki opravljajo posebne naloge in dolž­
nosti člana mestnega sveta in tajnika 
mestnega sveta Ljubljana.

2.
Mesečna nagrada pripada v zne­

sku:
— predsedniku mestnega sveta od 

2500 do 3500 N-din
— podpredsedniku mestnega sveta 

od 2200 do 3200 N-din
— tajniku mestnega sveta od 1900 

do 2500 N-din.

3.
Pri določanju mesečnih nagrad iz

2. točke tega sklepa se upoštevajo de­
lovne izkušnje, kvalifikacija in de­
lovni uspeh.

4.
Če predsednik ali podpredsednik 

mestnega sveta opravljata svoje dolž­
nosti poleg rednega delovnega raz­
merja, se jima nagrada, določena na 
podlagi 2. točke tega sklepa, zmanjša 
najmanj za 50 odstotkov.

5.
Predsednikom odborov in komisij 

mestnega sveta pripada stalna meseč­
na nagrada za opravljeno delo v or­
ganih mestnega sveta v znesku od 
150 do 250 N-din.

Če predsednika odbora ali komi­
sije dalj kot 1 mesec nadomešča drug 
član odbora ali komisije, mu pripada 
meselna nagrada za ves čas nadome­
ščanja,

6.

Odborniku, določenemu od skupščin 
občin Ljubljane za sodelovanje pri 
sklepanju zakonsih zvez, pripada me­
sečna nagrada v znesku do 500 N-din.

7.
Komisija za volitve in imenova­

nja lahko V soglasju z odborom za

finančna vprašanja odobr e i poseb­
no prizadevnost in kot priznanje za 
dosežen uspeh predsedniku, podpred­
sedniku in odbornikom skupščin ob­
čin, ki opravljajo posebne naloge in 
dolžnosti člana mestnega sveta, ter 
tajniku mestnega sveta posebno na­
grado.

Odbor za finančna vprašanja je 
pooblaščen, da v smislu 1. odstavka 
odobrava sredstva za izplačilo nagra­
de.

8.

Komisija z.a volitve in imenova­
nja določi višino povračila stroškov 
za službena potovanja, ki se priznajo J 
med materialne izdatke finančnega 
načrta mesta, predsedniku, podpred­
sedniku in članom odborov in komi­
sij ter tajniku mestnega sveta, če po­
tujejo p o- nalogu mestnega sveta.

9.
Komisija za volitve in imenovanja 

je pooblaščena, da na podlagi točke 
2, 3, 5, 6, 7 in 8 določa mesečne na­
grade in višino povračila stroškov za 
službena potovanja.

10.

Ta sklep začne veljati osmi dan 
po objavi v Glasniku, uporablja pa 
se od 1, januarja 1967.

Št.: 010-06/67
Datum: 25. 1. 1967

Predsednik mestnega sveta
Ljubljana

Ing. Marjan Tepina

5

POPRAVEK
odloka o prispevku za uporabo mest­
nega zemljišča na območju mesta 

Ljubljana.

Pri odloku o prispevku za upo­
rabo mestnega zemljišča na območju 
mesta Ljubljana (Glasnik, št. 33/66) 
je v napovednem delu odloka na­
pačno tiskana številka Uradni list 
SRS 29/66; pravilno se glasi: (Urad­
ni list SRS, št. 42/66).

Štev.: 010-083/66
Datum: 21. 1. 1967

Iz tajništva mestnega sveta

6

POPRAVEK
1. odločbe o ustanovitvi Lutkov­

nega gledališča v Ljubljani.

V .odločbi o ustanovitvi Lutkov­
nega gledališča v Ljubljani (Glasnik 
št. 33/66) se 12. člen pravilno glasi:

Ta odločba velja od dneva objave 
v »Glasniku«.

2. pojasnila k tabelam za ugotav­
ljanje vrednosti stanovanja (Glas­
nik št. 33/66); v točki 8 — višina so­
be, odstavek 2, vrsta 6 se pravilu0 
glasi:

višina sobe pod 2,20 m (napačno 
je tiskano: 2,20 f).

Ljubljana, 21. I. 1967
Iz uredništva Glasnika
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OBČINSKE SKUPŠČINE
OBČINA

GROSUPLJE
1

Na podlagi 25. in 26. člena zakona 
o volitvah odbornikov občinskih in 

l okrajnih skupščin (Ur. 1. SRS, št. 
11/63 in 4/65) ter na predlog komisi­
je skupščine občine Grosuplje za vo- 

! litve in imenovanja, je Skupščina ob- 
: čine Grosuplje na skupni seji obeh 
j zborov, dne 21. 12. 1966 sprejela.

ODLOČBO
o imenovanju občinske volilne komi­
sije za volitve odbornikov skupščine 

občine Grosuplje

1.
Za volitve odbornikov v skupšči­

no občine Grosuplje se imenuje ob- 
i činsko volivno komisijo, ki jo sestav­

ljajo:
predsednik: dr. Vlado Fajfar — pred­

sednik Občinskega sodišča na 
Grosupljem;

1 namestnik predsednika: Janez Gru­
den — sodnik Občinskega sodišča 
na Grosupljem

j tajnik: Janez Koščak — tajnik ob­
činske skupščine;

namestnik tajnika: Slavko Zupančič 
7— načelnik oddelka za skupne in 
družbene službe;

Član: Jože Zupančič — šef odseka za 
notranje zadeve

namestnik člana: Jože Marolt — na­
čelnik oddelka za gospodarstvo.

2.
Dosedanjim članom komisije, ki 

niso ponovno imenovani, preneha 
mandat.

S.: 013-2/66-1/1 
Datum: 21. 12. 1966.

Predsednik
skupščine občine Grosuplje 

Ivan Ahlin, 1. r.

OBČINA
LJUBLJANA-

ŠIŠKA
2

Na podlagi 50. člena temeljnega 
Zakona o financiranju družbeno-po- 
litičnlh skupnosti (Ur. 1. SFRJ, št. 
31/64) in 232. člena statuta občine 
Ljubljana—Šiška je Skupščina obči- 
he Ljubljana—šiška na seji obeh 
Zborov z ločenim glasovanjem, dne 
29. decembra 1966 sprejela

ODLOK
0 začasnem financiranju proračuna 
občine Ljubljana—Šiška za januar— 

marec 1967

1. člen
Ker proračun za leto 1967 še ni 

»Prejet, se financiranje začasno na­
daljuje na podlagi proračuna za leto 
1966.

2. člen
Pri začasnem financiranju se sme 

uporabiti največ četrtina vseh dohod­
kov, ki so bili razporejeni po prora­
čunu za leto 1966.

3. člen
Št.: 1/1-400-15/66
Datum: 29. decembra 1966.

Predsednik skupščine 
občine Ljubljana—Šiška

Miran Goslar, 1, r.

OBČINA 
LJUBLJANA- 
VIČ-RUDNIK

3
Na podlagi 107. člena statuta ob­

čine Ljubljana-Vič-Rudnik in 50. 
člena temeljnega zakona o financi­
ranju družbeno političnih skupnosti 
(Uradni list SFRJ št. 31/64) je Skup­
ščina občine Ljubljana-Vič-Rudnik 
na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti, dne 29. decem­
bra 1966 sprejela

ODLOK
o začasnem financiranju proračun­

skih potreb za leto 1987

1. člen
Dokler ne bo sprejet proračun ob­

čine Ljubljana-Vič-Rudnik za leto 
1967 se bodo začasno, vendar najda- 
lje tri mesece, financirale proračun­
ske potrebe na podlagi tromesečne- 
ga načrta proračunskih dohodkov in 
izdatkov, skladno z določili prora­
čuna za leto 1966.

2. člen
Tromesečni načrt izdatkov ne sme 

presegati ene četrtine izdatkov pro­
računa občine za leto 1966.

3. člen
Dohodki in izdatki, doseženi-ozi­

roma porabljeni na podlagi tega od­
loka, so sestavni del proračunskih 
dohodkov in Izdatkov občinskega 
proračuna za leto 1967.

4. člen
Do sprejetja proračuna občine za 

leto 1967 se določi občinskemu skla­
du za šolstvo dotacija za pokritje 
osebnih ln materialnih izdatkov za 
osnovno dejavnost.

Ta dotacija ne sme presegati ene 
četrtine Izdatkov po planu za leto 
1966.

5. člen
Zaradi neenakomernega priliva 

proračunskih dohodkov se za finan­
ciranje proračunskih potreb najame 
kratkoročno posojilo pri občinskem 
rezervnem skladu v znesku 945.000 
N-dinarjev.

Posojilo lz prejšnjega odstavka je 
brezobrestno in se mora vrniti naj­
kasneje do 31. decembra 1967,

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v »Glasniku«, uporablja 
pa sc od 1. januarja 1967. dalje.

Številka: 400-49/66.
Datum: 29. 12. 1966.

Predsednik skupščine 
občine Ljubljana-Vič-Rudnik

ing. Slavko Jakofčič

OBČINA 
ZAGORJE 
OB SAVI

4
Na podlagi 50. čl. temeljnega za­

kona o financiranju družbeno-poli- 
tičnih skupnosti (Ur. 1. SFRJ, št.31/64) 
in 120. čl. statuta občine Zagorje ob 
Savi je skupščina občine Zagorje ob 
Savi na seji občinskega zbora in zbo­
ra delovnih skupnosti, dne 29. decem­
bra 1966 sprejela

ODLOK
o začasnem financiranju proračun­
skih potreb občine Zagorje ob Savi 
za čas od 1. januarja <lo 31 marca 

1967.

1. člen
Potrebe občinskih organov in pro­

računskih zavodov se v trimesečju 
januar—marec 1967 do sprejetja ob­
činskega proračuna za leto 1967 fi­
nancirajo na podlagi trimesečnega 
načrta dohodkov in izdatkov po 
splošnih določbah proračuna za le­
to 1966.

2. člen <
Izdatki se lahko gibljejo le v me­

jah dotoka proračunskih sredstev, ne 
smejo pa presegati 25 odstotkov 
skupnih izdatkov izvršenih ob pred­
računih posameznih občinskih orga­
nov in zavodov za leto 1966. Izdatki 
občinskih organov in proračunskih 
zavodov, ki so bili ustanovljeni med 
letom 1966, se smejo izvršiti v tem 
času do višine povprečne potrošnje 
3 mesecev v letu 1966.

3. člen
Dohodki in izdatki, pobrani ozi­

roma porabljeni na podlagi tega od­
loka, so sestavni del proračuna obči­
ne za leto 1967.

4. člen
Določbe tega odloka se ustrezno 

uporabljajo tudi v začasnem financi­
ranju potreb občinskih samostojnih 
zavodov in skladov.

> 5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Glasniku, uporablja pa 
se od 1. januarja 1967.

St.: 400-1/62
Datum: 29. 12. 1966.

Predsednik skupščine 
občine Zagorje ob Savi

Dušan Kolenc, 1. r.

5
Na podlagi 1. člena zakona o ure­

janju in vzdrževanju zelenih površin

v naseljih (Ur. 1. SRS, št. 11/65) in 
120. člena statuta občine Zagorje ob 
Savi je Skupščina občine Zagorje ob 
Savi na skupni seji občinskega zbo­
ra in zbora delovnih skupnosti, dne 
19. decembra 1966, sprejela

ODLOK
o urejanju, vzdrževanju in varstvu 
zelenih površin v občini Zagorje oh 

Savi

SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Vsa naselja v občini Zagorje ob 

Savi, za katere je sprejet urbanistič­
ni načrt, je treba urejati in vzdr­
ževati ter varovati zelene površine 
tako, da se ustvarijo pogoji za re­
kreacijo prebivalcev, zavaruje pod­
nebje, zemljišča in vodni tokovi pred 
škodljivimi klimatskimi in drugimi 
vplivi ter ohrani estetska podoba na­
selja.

2. člen
Zelene površine po tem odloku 

so:
— park ob Cesti zmage in pri Zdrav­

stvenem domu
— park ob spomeniku revolucije in 

muzeju NOB
— park pri delavskem domu in ob 

Cesti 9. avgusta
— park v Toplicah pri tržnici in pri 

upravi Rudnika Zagorje
— park na Cankarjevem trgu
— zelene površine ob javnih komu­

nikacijah in vodnih tokovih, ob 
javnih kopališčih, športnih in 
otroških igriščih

— zelene površine pri spomenikih v 
občini

— zelene površine na pokopališčih 
in ob njih, v kolikor so urejene 
ali predvidene za ureditev

— zelene površine, ki so s posebni­
mi odloki predvidene kot zava­
rovana zemljišča

— zelenice in okrasni nasadi v sta­
novanjskih soseskah ter pri tu­
rističnih in drugih javnih objek­
tih

— vrtovi
— posamezna gozdna in okrasna 

drevesa, ki so zavarovana s po­
sebnimi predpisi

— zemljišča, ki predstavljajo pokra­
jinsko znamenitost.
Katera zemljišča se štejejo po 

tem odloku za zelene površine, ki pa 
niso naštete v tem členu, odloči ob­
činski upravni organ za komunalne 
zadeve.

3. člen
Zelene površine v lasti občanov, 

ki ne služijo javni uporabi, urejajo 
in vzd<Cujejo njihovi lastniki oziro­
ma uporabniki.

Zelene površine, ki so družbena 
lastnina in ne služijo javni uporabi, 
urejajo in vzdržujejo organi ter de­
lovne in druge organizacije, ki 
upravljajo zelene površine.

Občinska skupščina oziroma 
upravljalcc parkovnih in zelenih po­
vršin lahko poveri urejanje in vzdr­
ževanje zelenih površin komunalne­
mu obrtnemu podjetju, krajevni 
skupnosti ali kakšni drugi delovni 
organizaciji.

Gospodarska ali druga delovna 
organizacija, kateri je poverjeno 
urejanje in vzdrževanje zelenih iij 
parkovnih površin, je odgovorna z/ 
izvajanje tega odloka



« glasnik

UREJANJE ZELENIH POVRŠIN

4. člen
Zelene površine se urejujejo v

skladu z ureditvenim načrtom in za- brenem projektu.

Lastniki oziroma upravljavci, pri 13. Parkovne in zelene površine 
katerih še niso urejeni nasadi, mo- pri svoji upravni zgradbi upravlja 
rajo v predpisanem roku obvezno in urejuje Gradbeno podjetje Za- 
urediti pripadajoče zemljišče po odo- gorje

17. člen

14. Parkovne in zelene površino
zidalnim načrtom. Dokler ni sprejet 5- Lastniki oziroma upravljale! so pri svoji poslovni zgradbi in pri par-
ureditveni načrt, se upoštevajo ele- dolžni nasade strokovno vzdrževati kirnem prostoru ob Cesti zmage
menti urbanističnega programa za 
urejanje zelenih površin.

in z letnim planom vzdrževanja upravlja in urejuje podjetje SAP 
predvideti tudi finančna sredstva za Ljubljana, enota Zagorje 
vzdrževanje zelenih površin. 15. Parkovne in zelene površino

pred svojo okrepčevalnico ob Cesti 
®- *‘en zmage upravlja in urejuje podjetje

Za zavarovana zemljišča bo izde- Ljubljanske mlekarne — poslovalni- 
nejših zelenih površin je potrebna lan ureditveni načrt in določena na- ca Zagorje
investicijska tehnična dokumentacija membnost površin. Zelene površine 16. Parkovne in zelene površine

5. člen
Za urejevanje večjih in pomemb-

po republiških predpisih.

6. člen

v zavarovalnih zemljiščih se morajo na Cankarjevem trgu, na križišču 
urediti i>o teh načrtih. pri Košenini, park ob Cesti zmage,

park ob zgradbi občinske skupščine, 
VZDRŽEVANJE ZELENIH park ob spomeniku revolucije, par-

POVRSlN kovne in zelene površine ob Delav­
skem domu, park pri tržnici v To- 

„. . , *?' č . , ., plicah, park pri muzeju NOB, park
Stroški vzdrževanja zelenih povr- ob spomeniku žrtvam I. svetovne

sin gredo v breme lastnika oziroma vojne upravlja in urejuje Komur.al-
Strokovno komisijo sestavljajo upravljalca teh površin, oziroma or- no podjetje Zagorje po naročilu ob-

strokovnjaki s področja urbanizma, gana, ki je dolžan vzdrževati te po- činske skupščine,
spomeniškega varstva, hortikulture, vršine.

Kontrolo investicijske tehnične 
dokumentacije za ureditev zelenih 
površin opravi strokovna komisija, 
ki jo imenuje svet za komunalne in 
stanovanjske zadeve.

Za storjene prekrške in, povzro­
čeno škodo na parkovnih in drugih 
zelenih površinah se kaznujejo fi­
zične in pravne osebe in odgovorne 
osebe pravnih oseb, in sicer:

1. pravna oseba z denarno kazni­
jo do 1000 N din;

2. odgovorna oseba pravne osebe 
z denarno kaznijo do 100 N din;

3. fizična oseba z denarno kazni­
jo od 5 do 100 N din.

Prekrške lahko prijavijo vse fi­
zične in pravne osebe (stanovanjsko 
podjetje, krajevne skupnosti, delov­
ne in druge organizacije, občani) ne­
posredno občinskemu upravnemu or­
ganu, pristojnemu za stanovanjske 
in komunalne zadeve.

18. člen

predstavniki množičnih organizacij, 
komunalne organizacije, ki urejujejo 
zelene površine in predstavniki kra­
jevne skupnosti.

11. člen 
Redno vzdrževanje obsega: 
1. splošni nadzor

Urejanje in vzdrževanje gre na 
račun upravljalcev.

Pristojni upravni organ za komu­
nalne zadeve občinske skupščine iz-

2. nego in obnovo okrasnega da upravljalcem zelenih površin od- 
drevja, grmičevja, cvetličnih naša- ločbe.

Čuvaji parkov smejo izterjati de­
narne kazni po tem odloku takoj na 
mestu od tistih, ki jih zalotijo pri 
prekrških, storjenih na zelenih po­
vršinah.

Za plačane denarne kazni je po­
trebno izdati potrdilo pristojnega 
organa skupščine občine Zagorje 
ob Savi.

19. člen
7. člen dov in trat

3. vzdrževanje in obnovo poti,
13. člen

Po končani gradnji investicijske- instalacij ograj' objektov in onrome Pi epovedano je spreminjanje na- 
obiekta je izvajalec dolžan vzno- amena urejemh zelenih površin vga objekta je izvajalec dolžan vzpo- 4. čiščenje skupne površine

Kršitelje, kateri nočejo plačati 
mandatne kazni, se prijavi v kazno­
vanje sodniku za prekrške.

staviti zemljišče v urejeno stanje 5. čuvanje parkov in zelenih po- občnega uDravnegT organi “zTl^ 
tako, da odstrani provizorije in od- vršin pred poškodbami muna‘lne"tadeve ^ 8 k

gradbenih okoliših brez dovoljenja

večni material ter poravna zemlji 
šče.

Zelene površine, ki ob izdaji upo­
rabnega dovoljenja za investicijski

„ , , munalne zadeve.
0. nadzor nad namensko uporabo Za sekanje okrasnega drevja in 

površin. krčenje zelenih površin mora dati
12. člen mnenje strokovna komisija, ki jo

obiekt niso urejene mora investitor Za upravljalce parkovnih in ze- imenuje upravni organ občine, pri- 
uredUi v roku, ki še določi v upo- Ipoda^^gaJSSje^ffinov^ “ k°mUnalne ZadeV&

daljšimod°enegrJletrkCeneinTestibtor krajcvne skupnosti in hi^ne svete:

20. člen
Sredstva, pridobljena na podlagi 

teh kazni, se stekajo v sklad za 
vzdrževanje in razširitev zelenih po­
vršin.

KONČNE DOLOČBE

kljub opominu v naknadnem roku, ,1' Parkovne in zelene površine 
ki mu ga določi občinski upravni pn upiavi Rudnika Zagorje in po

VARSTVO PARKOVNIH 
IN ZELENIH POVRŠIN

14. člen
Vsak državljan je dolžan, da pazi

organ za komunalne zadeve, zelene obtatih upravlja in urejuje Rudnik 
površine ne uredi, lahko ta organ rj’ Premoga Zagorje 
odredi, da uredi zelene površine na ^^ arkovne in zelene površine na red in čistočo, da ne kazi lepote 
stroške investitorja Komunalno pod- ob Zdravstvenem domu v Zagorju in zunanjega izgloda kraja, da ne 
jetje, krajevna skupnost ali kakšna upravlja in urejuje ZD Zagorje dela škode na javnih parkovnih in
druga delovna organizacija.

8. člen
Obveznosti izvajalca oziroma in-

vati pred poškodbami drevje, ki pri-

3. Parkovne in zelene površine pri zelenih površinah ter zasebnih vr- 
tovarni konfekcije Lisca upravlja in tovih.
urejuje ta gospodarska organizacija Te določbe veljajo tudi za usta- 

Zelene površine pri stanovanj- nove, zavode, družbene in gospodar-
___________________ ________ skem bloku Cesta zmage 47-49 uprav- ske organizacije.

vestitorja za ureditev okolice in ze- Ua in urejuje Stanovanjsko podjetje Upravno kazensko zaščito po do- 
lenih površin po zakonskih predpisih skuPno s hišnim svetom št 75. ločilih tega odloka uživajo vse par-
se vnesejo v lokacijsko dovoljenje in 5- Zelene površine pri stanovanj- kovne in zelene površine, ki so žo 
dovoljenje za graditev, in sicer: skem bloku Cesta zmage št. 43-45 urejene ali pa predvidene za uredi-

, r, upravlja in urejuje Stanovanjsko tev, v kolikor niso zaščitene še z dru-
* Gradfcma podjetja in posamez- rx>djetje skupno s hišnim svetom št. gimi predpisi,

niki so dolžni med gradnjo zavaro- v. , ,, , . ..
vati ored poškodbami drevie ki nri- 70„ „ , Na javnih parkih in zelenih po­
de v neštov ne ednHrcnem’ ničeln 6’ Zelene površine pri stanovanj- vršinah Je prepovedano:
za bodočo^ uredite^ n^d^ Posek skem bloku Partizanska ulica št. 11- 1. Postavljati in odlagati smet-
drevja odobri le za to nooblaščeni 12 upravlja ln urejuje Stanovanjsko n jake, metati odpadke in smeti ka- 
strokovnf or^n^rkomis^V pri- K*** SkUpn° 8 hiŠnim SVCtom ^regakoli izvora

^škVntonj^n£iPKiW 7‘ ZGlene P°VrSine Pri stanOVanj- hoja in skikanje po zeTenicah ’

negand°roVjPaOSekaneRa P°Sk°d°Va- S^uK^fuSS Stan^n? jav^Sh ^ *" *
_ ... J , , sko podjetje skupno s hišnim sve- 4. Poškodovanje klopi in miz, ki
Odškodnina se steka v namenski tom št. 78 so nameščene v parkih za počitek in

sklad za pospeševanje javnega žele- 8. Zelene površine pri bencinski spadajo k parkovnem inventarju 
nja- črpalki upravlja in urejuje podjetje 5. Poškodovanje posod za smeti,

2. Gradbena podjetja in posamez- P°*;ro' ki so nameščene v parkih
niki so dolžni med gradnjo čuvati ®; Zelene in parkovne površino 6. Lomiti ali kako drugače poško-
plodno zemljo. Plodno zemljo je tre- ob ‘7'ivu Kotrcdcžce ob stanovanj- dovati okrasno grmičevje in drevje, 
ba pred pričetkom gradnje odstraniti ?ki hiši Polje št. 1 upravlja ln ure-
na vsem ogroženem področju v vsej juje Stanovanjsko podjetje skupno s 15. člen

SIT Dr,m“l "er0dOV,,nCS‘ mT^STne"! "»ta,, povrtine V.«,k„ uni^Je
3 Po e,„dn,i ,c invoin- ?„rt j"«* kl"p”dT'k «m jo”,S™m

lec dolžan odstraniti odpadni in dni- n)lh0V° 'zdrtcvanJe je prepovedano,
gl navoženi material ter ostale po- □ . . ,
možne naprave in objekte ter porov- nn ,• povrSin°
nati in urediti zemljišča. P ?brr‘^u. Medijskih toplic uprav­

lja m urejuje gostinsko podjetje Me- 
4. Vsak investitor kakršnekoli dijske toplice

21. člen
Upravljavce parkovnih in zelenih 

površin, ki niso naš jeti v tem od­
loku, po potrebi naknadno imenuje 
upravni organ občine, pristojen za 
komunalne zadeve. O imenovanju 
upravljavcev sklepa in predlaga svet 
za komunalne in stanovanjske za­
deve.

22. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Glasniku.

Številka: 352-7/66.
Datum: 19. decembra 1966.

Predsednik skupščine 
občine Zagorje ob Savi:

Dušan Kolenc 1. r.

VSEBINA

16. člen
Za prekrške in povzročeno ško­

do na parkovnih in zelenih površi-
gradnje je dolžan do tehničnega pre- 12. Parkovne in zelene površino nah ter pripadajočem inventarju,
vzema oz. vselitve urediti nasad po pri svoji poslovalnici upravlja in katere storijo mladoletniki in otroci, 
odobrenem načrtu oziroma do roka, urejuje založniško grafično podjetju se kaznujejo njihovi starši oziroma 
ki se določi v sporazumu s strokov- Mladinska knjiga — poslovalnica Za- skrbniki. Zahteva se lahko tudi po- 
nim organom. gorje ob Savi vrnitev dejanske škode.

1. Odlok o občinskem prometnem davku 
na območju mesta Ljubljane

2. Odlok o spremembi odloka o obraču­
navanju ln plačevanju obresti od po­
slovnega sklada komunalnih delovnih 
organizacij, ki imajo pomen za mesto 
Ljubljana za leto 1967

3. Odtok o določitvi proračunskih do­
hodkov, ki Jih odstopajo občine mestu 
Ljubljani za financiranje zadev, ki so 
skupnega pomena za mesto

4. Sklep o nagradah odbornikov skup­
ščin, ki opravljajo posebne naloge ln 
dolžnosti člana mestnega sveta in taj­
nika mestnega sveta

J. Popravek odloka o prispevku za upo­
rabo mestnega zemljišča na območju 
mesta Ljubljane

1. Popravek:
— odločbe o ustanovitvi Lutkovnega 

gledališča v Ljubljani
— pojasnila k tabelam za ugotavljanj« 

vrednosti stanovanja
1. Odločba o imenovanju občinske volil' 

ne komisije za volitve odbornikov 
skupščine občine Grosuplje

2. Odlok o začasnem financiranju pro­
računa za Januar-marec 1867 občin« 
LJubljana-SIška

3. Odlok o začasnem financiranju pro­
računskih potreb za 1. 1967 občine I.jub- 
liana Vič-Rudnlk

4. Odlok o začasnem financiranju prora­
čunskih potreb za čas od 1. Januarju 
do 31. marca 1967 občine Zagorje ob 
Savi

5. Odlok o urejanju, vzdrževanju In var­
stvu zelenih površin v občini Zagorje 
ob Savi


